Requerimento N° 86 de 2018
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras- (SEMOSUH) a efetivação dos serviços de Asfaltamento, Rua Rio das Antas esquina com a Av. Rio Araguaia, Vila Operaria.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado a Secretaria Municipal de Obras- (SEMOSUH) a efetivação dos serviços de Asfaltamento, Rua Rio das Antas esquina com a Av. Rio Araguaia, Vila Operaria.

             JUSTIFICATIVA

É direito de o contribuinte ter os benefícios básicos oferecidos pelo Município e como cumpridor dos deveres pagando em dia os impostos precisa que seja revertido em benefícios para os moradores; no entanto o beneficio de asfaltamento só chegou até a metade da rua pedimos a complementação do termino de asfaltamento na rua acima citada.
Contato com o Fabiano Gonçalves dos Santos, contato (62) 9 9365-2899 que reside no bairro citado.
Dessa forma pede que, de imediato, o assunto seja apreciado e que sejam iniciadas as obras na região.
Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 08 de Agosto de 2018.

                               ________________________________
JOÃO DA LUZ- PHS
[bookmark: _GoBack]VEREADOR